
Pubblicata sul sito istituzionale il         
11/12/2020 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 325 del Reg. Data  11/12/2020 N. 824  del Reg. Generale

OGGETTO Servizio di trasporto scolastico a.s. 2019/2020 – Rimborso credito 
residuo in favore di utente rinunciatario richiedente
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



Premesso che anche per l'a.s. 2019/2020 questo Ente ha garantito il servizio di trasporto scolastico in  
favore degli  alunni  della  Scuola  dell'infanzia,  statale  e  paritaria,  nonché di  quelli  della  scuola  primaria  e  
secondaria di 1° grado, con fondi propri di bilancio e in minima parte con fondi regionali finalizzati, rivenienti  
dalla programmazione del Piano Comunale per il diritto allo studio, nonché ponendo a carico delle famiglie  
una quota contributiva in misura fissa;

Dato atto che con DPCM del 4.3.2020, con decorrenza dal giorno successivo a quello di efficacia del  
medesimo decreto e fino al 15 marzo 2020, e successivamente, con ulteriori provvedimenti governativi che 
hanno prorogato, di volta in volta, l’efficacia delle disposte misure cautelative, sono state sospese – tra le altre  
– le attività didattiche nelle scuole di ogni ordine e grado, nonché la frequenza delle attività scolastiche;

Considerato che quanto innannzi ha comportato altresì la sospensione dei servizi annessi alle attività  
sopraindicate, tra i quali il trasporto scolastico, e che in ragione di ciò alcuni utenti, che non hanno avanzato  
domanda di accesso al servizio in parola anche per il corrente anno scolastico, vantano un credito residuo al  
momento o non più utilizzabile;

Vista la richiesta della Sig.ra C.R. formulata con nota acquisita al prot. gen. n. 11765 del 16.11.2020, 
avente per oggetto il rimborso delle somme versate per le mensilità dell'a.s. 2019/2020 in relazione alle quali  
non ha fruito del servizio in parola in ragione della chiusura anticipata delle scuole di ogni ordine e grado  
disposta nel marzo scorso con il citato DPCM del 4.3.2020 e successivi;

Accertato, tramite l'Ufficio economato, che la richiedente anzidetta vanta effettivamente un credito;

Accertato  altresì  che la  medesima istante  ha richiesto  e  poi  rinunciato  al  servizio  in  parola  per  il  
corrente anno scolastico e non ha perciò modo, al momento, di utilizzare il credito residuo per la contribuzione  
al servizo di che trattasi;

Ritenuto di dover procedere, alla luce di quanto innanzi, al rimborso in favore dell'utente rinunciatario 
richiedente delle somme ancora disponibili e non utilizzate nella misura risultante dalla verifica effettuata;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate per farne parte integrante  
e sostanziale:

1. Di liquidare in favore della Sig.ra C.R., le cui generalità si omettono nel rispetto del Regolamento europeo 
sulla protezione dei dati (GDPR) n. 2016/679, la somma indicata nella separata nota di cui al successivo punto  
4, a titolo di rimborso di quanto risulta a suo credito in ragione della mancata fruizione del servizio di trasporto  
scolastico nell'a.s. 2019/2020 per la chiusura anticipata delle scuole di ogni ordine e grado disposta con il  
DPCM del  4.3.2020 e successivi,  e per  la  mancata fruizione dello stesso nel  corrente a.s.  per  espressa 
rinuncia ad esso. 

2.  Di  imputare il  complessivo  importo  di  €  60,00  (euro  sessanta/00)  sull’intervento  1.09.02.01.001-
01.01/455.1 “Rimborso somme versate indebitamente” del corrente bilancio.   

3. Di attestare la copertura di cassa, così come previsto dalla riforma contabile di cui al D.Lgs 118/2011 in  
vigore dal 1° gennaio 2016.       

4. Di trasmettere al Responsabile del Servizio economico-finanziario, ai sensi e per gli effetti dell'art. 184, co.  
3, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i, unitamente al presente provvedimento di liquidazione, anche la nota riportante il  
nominativo della richiedente, completo di dati anagrafici e fiscali, nonché dell'importo dovuto a rimborso.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

                                                                                  

Data  11/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  11/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  11/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  11/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv. Maria Loredana MELE

La presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    11/12/2020   e  vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
f.to Avv. Maria Loredana MELE 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 11/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 3 di 3


	Data 11/12/2020
	N. 824 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

